
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 28. ledna 2015

Č. 18, www.metro.cz

BRANÍK BUDE MÍT
OBNOVENÝ PIVOVAR
ZLATAVÝMOK SE BUDE OPĚT VAŘIT V DOMINIKÁNSKÉM DVOŘE STRANA 2

Svátek slaví: Otýlie

Už zítra se v kinech objeví akční komedie Mortdecai: Grandiózní případ s Johnnym Deppem. AP
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Snížíme
počet
heren
a kasin
Starosta Prahy 4. Petr Štěpánek chce
zabránit další neřízené zástavbě. Školky.
Řešit budou navýšení počtu míst STRANA 3
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Zemské pivo PAVEL KUČERA

Po letech v oboru se Pavel Pr-
chal rozhodl pro podnikání
a pustil se do rekonstrukce pi-
vovaru v místě, kde dřív stál.

Jste duchovní otec pivova-
ru. Co to znamená?

Opivovarnictví vím hodně.
Rozhodl jsem se tedy najít
partnery, abych byl schopen
Praze vrátit pivovar typu, kte-
ré se v posledních sto letech
pouze zavíraly. Po vyjednává-
ní s vedením Prahy 4 jsme na-
šli ideální místo – původní
klášter Dominikánský dvůr.

Jak se k rekonstrukci po-
stavili místní občané?
Jednání měla svá úskalí.

Radnice totiž přislíbila využi-
tí Dominikánského dvora na-
daci Charty 77. Ta ale nako-
nec od projektu odstoupila.
Až v prosinci roku 2013 se na
základě výběrového řízení
opět objevila možnost vstou-
pit klasickou formou do říze-
ní vyhlášenéhoměstskou čás-
tí. Po výhře se tvořila nájem-
ní smlouva. Záměr se ale nelí-
bil některým občanským ini-
ciativám v Braníku. Naše fir-

ma se tedy rozhodla, že začne
prezentovat svůj záměr a ko-
munikovat o něm s občany.

Kolik stojí rekonstrukce?
Vyčíslena je na zhruba 200

milionů korun a rozdělena

na tři etapy. Jedna část Domi-
nikánského dvora by měl být
pivovar včetně technologie,
druhou bude velká pivovar-
nická restaurace a třetí tvoří
hotel. Ve druhém kvartálu
k nám budou vstupovat pře-
dem vybraní investoři.

Jaká piva budete vařit?
Už vaříme Zemské pivo de-

sítku a dvanáctku, obě nefil-
trovaná. Připravujeme klasic-
kou českou spodně kvaše-
nou, ale se speciální ruční re-
cepturou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Rekonstrukce v Braníku
vyjde na 200milionů korun

Vizualizace budoucího pivovaru v Braníku PAVEL KUČERA

Aktuální podoba Dominikánského dvora PAVEL KUČERA

Pavel Prchal PAVEL KUČERA

inzerce

Vlastní pivo

Pivovar ještě nestojí, ale
už má své Zemské pivo.

● Kromě desítky a dvanáctky
plánuje pivovar vařit i pivní
speciály a různé typy aleů.

● Lákadlem bude třeba
Zemský India Pale Ale.
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Jaké chyby vidí na
čtyřce starosta
Petr Štěpánek?

„Naddimenzované stavební
projekty typu AC Budějovic-
ká odmítáme,“ říká mimo
jiné starosta Petr Štěpánek
pro deník Metro. Za další pro-
blémy čtyřky pokládá přede-
vším velké množství heren
a kasin a drobnou kriminali-
tu s nimi spojenou. Naopak si
nemůže vynachválit doposud
funkční vodárnu v Podolí či
specifickou atmosféru Krč-
ského lesa.

Jaká vidíte tři největší té-
mata k řešení ve vaší měst-
ské části pro tento rok?
Pro letošek chceme dořešit
nájem či prodej pozemků
pod privatizovanými domy,
problémy se 4-energetickou,
zahájit revitalizaci koupališ-
tě Lhotka, restrukturovat in-
vestiční politiku a urychlit ně-
které projekty.

Co se má zlepšit v oblasti
bydlení, dopravy, bezpeč-
nosti a kultury?
Voblasti kultury i dalších vol-
nočasových aktivit jsme vy-
psali víceleté granty, v dopra-
vě jezdí od Nového roku od
radnice a polikliniky nově lin-
ka 121 na Pankrác a do Podo-
lí, v oblasti bydlení se připra-
vujeme na nová pravidla, kte-
rá stanoví zákon o sociálním
bydlení, v oblasti bezpečnos-
ti chystáme zásadní snížení
počtu heren a kasin a tím
i snížení drobné kriminality
spojené s hernami a zastavár-
nami v problémových lokali-
tách.

Co chcete, aby se se vám
povedlo prosadit z vašeho
předvolebního plánu?
Chceme zajistit dostatek
míst v mateřských školách,
upravit Dům seniorů Hudeč-
kova, zkvalitnit péči o zeleň.
Zároveň se chceme zaměřit
na restrukturalizaci akcio-
vých společností městské čás-
ti. Smysluplnou výstavbou
vměstské části chceme zabrá-
nit dalším naddimenzova-
ným projektům developerů,
které dosud vznikaly.

V jaké fázi je ve vaší měst-
ské části privatizace byto-
vého fondu?
V městské části dobíhá priva-
tizace vlny 4c) a privatizace je-
denácti domů z loňska a před-
loňska. Do budoucna se zamě-

říme především na zkvalitně-
ní a stabilizaci bytového fon-
du s výhledem na povinnosti,
které nám vyplynou ze záko-
na o sociálním bydlení.

Chystáte nějaké změny
nebo novinky v oblasti
bydlení?
Nebudeme prodávat volné
byty, naopak se pokusíme do-
privatizovat oprávněným ná-
jemcům podle současných
pravidel. Je načase začít rein-
vestovat nájemné do stávající-
ho bytového fondu za účelem
zkvalitnění bydlení obyvatel
městské části.

Kde letos ve vaší městské
části vyroste nějaká nová
výrazná budova a jaký je
váš názor na současnou zá-
stavbu?
Zástavbaměstské části je cha-
otická. Radní pro územní roz-
voj chystá pracovní skupinu
renomovaných architektů,
která pomůže s přípravou
koncepčníhomateriálu k roz-
vojiměstské části. Naddimen-

zované projekty typu AC Bu-
dějovická odmítáme.

Proti čemu se lidé ve vaší
městské části nejčastěji
ozývají, že se jim nelíbí?
O která místa jde a co
s tím chcete dělat?
Lidé si stěžují na drobnou kri-
minalitu a nepořádek v okolí
heren a jimi živených zastavá-
ren. Chystáme se na území
městské části provést citelné
omezení hazardu.

Na které místo ve vaší
městské části byste vzal
o víkendu zahraniční ná-
vštěvu a proč právě tam?
Zajímavým místem je dosud
funkční vodárna v Podolí,
vzhledem ke své architekto-
nické hodnotě se jedná o ev-
ropský unikát. Evropskou ra-
ritou jsou i bezzásahová úze-
mí divočiny v Kunratickém
lese.

Family Tour – Michal Holzhauser
Soijské náměstí 3404/3

143 00 Praha 4 – Modřany
Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959

e-mail: info@familytour.cz
www.familytour.cz

HORY - LYŽOVÁNÍ
RAKOUSKO

-Tyrolské Alpy-Achenkirch
Termín: 1.3. - 6.3.2015 /5nocí
CeNA: 6 500 Kč/dos.osobu

6 300 Kč/dítě do 14 let
Doprava bus, ubytování, polopenze, komplexní

pojištění. Skipasy se hradí v místě pobytu.

LÉTO -MOŘe
ITÁLIe - MISANO ADRIATICO

Prázdninový dům Stella Maris
cca 15 km pod Rimini leží přímo u moře

Termín: Květen – Září
CeNA od 5 890 Kč - 7 690 Kč/os
Doprava bus, 6x ubytování, plná penze,

komplexní pojištění, pláž - lehátka a slunečníky.

Starosta městské části Praha 4 Petr Štěpánek MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

SPECIALISTA NA LYŽOVÁNÍ
VE FRANCOUZSKÝCH ALPÁCH

ZIMA 2015
- kompletní nabídka nejznámějších

středisek ve Francii
- speciální zájezdy za mimořádné ceny

- nyní ve Francii vynikající sněhové
podmínky

LÉTO 2015
- Itálie, Francie

vše na nové adrese
www.jedemedoitalie.cz

výrazné slevy do 31. 3. 2015
K a t a l o g y z a s í l á m e z d a r m a !

Cestovní kancelář CEKARE,
Antala Staška 22, 140 00 Praha 4

Tel: 222 232 494-5, fax: 222 230 844,
e-mail: cekare@cekare.cz, www.cekare.cz

Koupaliště na Lhotce čeká
v nejbližší době revitalizace
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Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

CENOVÉ
V PRODEJNĚ
CENOVÉCENOVÉPR
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PRAHA 10 ŠTĚRBOHOLY, NC EUROPARK, NÁKUPNÍ 444/6
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Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

PRAHA 10 ŠTĚRBOHOLY, NC EUROPARK, NÁKUPNÍ 444/6
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MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Za týden letí
do Kanady na
Světový pohár
v šermu. Jak se žije
Jiřímu Beranovi,
šermíři z Letné?

„Určitě bych se chtěl podívat
na olympiádu. Už mi dvakrát
utekla,“ říká šermíř v rozho-
voru pro deník Metro.

Jak jste se k šermu dostal?
Nezačalo to až tak složitě,

můj táta vrcholově šermoval
a byl i v reprezentaci, a po-
kud to šlo, takmne nebo sest-
ru bral na závody, kde jsme
fandili. A samozřejmě jsme
nasáli atmosféru sportovní-
ho šermu. Jako malý jsem dě-
lal i jiné sporty, ale nakonec
jsem skončil u šermu a jsem
za to rád. Začátkemdevadesá-
tých let táta založil s kamará-
dem oddíl sportovního šer-
mu, kde jsem začal mezi prv-
ními i já.

Kolikrát týdně trénujete
a kde?

Vychází to na přibližně de-
set fází týdně od pondělí do
pátku, což je v průměru dva-
krát denně. V rámci fází je to
volný šerm, lekce s trenérem,
kondiční cvičení, posilování.
Máme velké štěstí, protože
trénujeme v jednom z největ-
ších šermířských center v Ev-
ropě – ve Sportcentru Praha
v Letňanech.Máme zde veške-
ré vybavení pro sportovní
šerm a i centrum rekondice,
takže se nemusíme nikam
přesouvat a vše probíhá pod
jednou střechou.

Kdy se začaly dostavovat
první úspěchy?
Pamatuji si první vyhrané

závody, byl jsem malý žák
a ani jsem netušil, jak se
budemůj sportovní život ubí-
rat dále. Tenkrát mě to hod-
ně povzbudilo a více méně je
to tak dodnes. Každý úspěch
povzbudí a každou prohru je
potřeba zvládnout a poučit se
z ní. V juniorech jsem vyhrál
pár Světových pohárů a to byl
asi ten největší skok a ověře-

ní, že můžu vyhrávat na svě-
tové úrovni.

Co považujete za svůj nej-
větší dosavadní úspěch?
Těžko hodnotit, každý vy-

hraný turnaj nebo finálové
umístění je krásné, ale nejví-
ce si cením asi vítězství na
Světovém poháru v Buenos
Aires 2007 a stříbrné medaile
z Mistrovství Evropy juniorů
2001.

Jaké jsou vaše cíle? Sníte
třeba o účasti na olympiá-
dě?
Určitě bych se chtěl na

olympiádu podívat, už mi
dvakrát utekla a jednou
opravdu těsně. V našem spor-
tu nestačí být například nej-
lepším Čechem, ale musíme
být mezí prvními v Evropě,
abychom se kvalifikovali na
olympiádu. Určitě je těžší se
na olympiádu dostat než ji vy-
hrát. Nyní máme i kvalitní
kordové družstvo, tak se bu-
deme prát o kvalifikaci do
Ria pro celé družstvo, ale
bude to hodně těžké, nicmé-
ně není to nereálné.

Co je potřeba k tomu, aby
byl člověk dobrý šermíř?
Sportovní šerm je kombina-

cí mnoha vlastností a aspek-
tů. Velkou váhu mají zkuše-
nosti, trpělivost, koncentra-
ce, rychlost. Hodně šermířů
je na vrcholu právě kolem tři-
cátého roku věku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jiří Beran je povoláním sportovní instruktor. 2X ARCHIV J IŘÍHO BERANA

„Velkou váhumají zkušenosti, trpělivost, koncentrace, rychlost,“ říká šermíř.

Kdo je Jiří Beran

Šermíř v datech a číslech:

● Věk: 33

● Oddíl: SC PRAHA – centrum
sportovního šermu

● Povolání: sportovní
instruktor

● Škola: inženýr, Fakulta
stavební ČVUT

● Šermuje už 24 let, aktuální
pořadí v žebříčku: 1. Český
pohár, 49. Světový pohár

Letenský mušketýr
sní o první olympiádě
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David Vávra a Milan Šteindler při loňské Besídce ADAM BURDA

Populární divadlo
Sklep potěší své
fanoušky v únoru
hned třikrát.

David Vávra, Milan Šteindler
a další členové souboru se na
své domovské Dobešce před-
staví v pondělí 16. a úterý 17.
února s letošní Besídkou.

Tradiční představení Skle-
páků v novém podání slože-
né z mnoha humorných vý-
stupů, skečů, gagů, písní
a tanců polechtá bránice
i těm největšímmorousům.
Hned ve čtvrtek 19. února

se ale divadlo Sklep na scéně
Dobešky ukáže znovu. Tento-
krát se hlavní představitelé le-
gendární České sody vrátí

s výběrem toho nejlepšího
z Besídek posledních let.
Klasickou sestavu však do-

plní další známá jména jako
Tomáš Hanák, Václav Mar-
houl, Robert Nebřenský nebo
Lenka Andelová.
Davida Vávru si ale na Do-

bešce určitě nenechte ujít ani
12. února při jeho přednášce
o architektuře. PAVEL URBAN

Kód Enigmy aneb utajený hrdina
V zimě roku 1952 britská policie dostala hlášení o vloupání do domu
Alana Turinga. Místo pachatele tohoto zločinu však v poutech odvedli
samotného Turinga, který byl obviněn ze sexuálních přestupků a čekal
ho zničující soudní proces. Téměř nikdo ze zúčastněných nevěděl, že jde
o válečného hrdinu, který se podílel na prolomení kódu legendárního
německého šifrovacího stroje Enigma. Role profesora matematiky
a kryptoanalytika Alana Turinga, který se kvůli utajované homosexuali-
tě dočkal mnoha perzekucí, se ujal Benedict Cumberbatch (uprostřed).
Oscarový kandidát vstoupí do kin již zítra. STUDIOCANAL

Besídka Sklepáků
znovu na Dobešce

Diváky potěší koncert skupiny
Vltava, masopustní veselí či
nejnovější filmy. Dětem udělá
radost řada pohádek.

● Čtvrtek 5. 2.
20.00 Vltava
– koncert populární kapely
vstupné: 250/200 korun

● Sobota 7. 2.
15.00 Pohádková rezervace
– České peklo
vstupné: 140 korun

● Úterý 10. 2.
19.00 Zdravá strava dětí
– přednáška se specialistkou
na výživu Margit Slimákovou
vstupné: 150 korun

● Neděle 15. 2.
15.00 Masopust na Dobešce
vstupné: 30 korun

● Neděle 22. 2.
15.00 Královna koloběžka
vstupné: 70 korun

● Středa 25. 2.
19.30 Chlapectví (viz foto)
vstupné: 90/60 korun

www.textilniskola.cz
vyhlašuje druhé kolo přijímacího řízení
pro školní rok 2015/16 ve SUŠ pro doplnění maturitních oborů
s talentovou zkouškou

– Textilní výtvarnictví: ateliér bytového designu
ateliér nových médií

– Modelářství a návrhářství oděvů: ateliér oděvu
Přijímací řízení 18. 2. 2015 Přihláška do 6. 2. 2015

VOŠ a SUŠ
text i lních řemesel

Besídky divadla Sklep

Tradiční představení v novém
podání se koná na Dobešce.

● Všechna představení
divadla Sklep začínají
v 19.30 hodin. Tradiční
Besídku hrají 16. a 17. 2.,
výběr z nich pak 19. února.

● Vstupenky v předprodeji
stojí 300 korun, studentská
vyjde na 200 korun.

inzerce

Další únorová lákadla z Dobešky




